СОВЕТ
               ДЕПУТАТОВ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

             ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

    НОВООРСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              второго созыва

             РЕШЕНИЕ

  от 06.02.2014 года № 161

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Приреченский сельсовет № 84 от 20.07.2012 года «О создании муниципального дорожного фонда   муниципального образования
Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области».
     В целях устранения нарушений выявленных в ходе проверки проекта бюджета муниципального образования Приреченский сельсовет Контрольно Ревизионной Комиссией, Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования Приреченский сельсовет
Р Е Ш И Л:

1.Внести изменения в Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 20.07.2012 года № 84 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области» и  изложить его в новой редакции (приложение прилагается).

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

     3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по промышленной политике и агропромышленному комплексу.
Глава-председатель
муниципального образования

Приреченский сельсовет                                                              С.И.Чиков
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Приреченский сельсовет Новоорского
                                                           района Оренбургской области  № 161 от 06.02.2014 года
Порядок

формирования и использования  бюджетных средств муниципального дорожного фонда муниципального образования   Приреченский сельсовет Новоорского  района

 Оренбургской области
     1.
Настоящий Порядок определяет принципы формирования муниципального дорожного фонда муниципального образования Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области  (далее по тексту дорожный фонд) и направления использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования   Приреченский сельсовет Новоорского района Оренбургской области.
       2. Доходы дорожного фонда формируются за счет:

2.1 Остатка средств дорожного фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);
2.2.  бюджетных ассигнований на софинансирование расходных обязательств Приреченского сельсовета на обеспечение дорожной деятельности, источником финансового обеспечения которых является субсидия;

2.3 Средств бюджета муниципального образования Приреченский  сельсовет Новоорского района Оренбургской области (далее по тексту – Приреченский сельсовет)  в размере прогнозируемых поступлений от:

       а) денежных взысканий (штрафов) за правонарушения правил перевозки тяжеловесных и крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам населенных пунктов общего пользования местного значения Приреченского сельсовета;

        б) поступления сумм в счет возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

         в) санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств дорожного фонда;
        г) прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения ущерба за правонарушения в области дорожного движения;
     2.4.  Субсидий из  бюджета Оренбургской области для финансирования расходных обязательств Приреченского сельсовета, возникающих при проведении капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, при проведении капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах населенных пунктов, при проектировании и строительстве (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в границах населенных пунктов;

      2.5. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении  автомобильных дорог общего пользования местного значения.
      3. Средства дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение по  следующим основным  направлениям:
  3.1. Капитальный  ремонт и  ремонт автомобильных  дорог общего  пользования населенных  пунктов  муниципального  образования;

  3.2. Капитальный ремонт и ремонт  дворовых  территорий многоквартирных   домов в границах населённых  пунктов муниципального  образования;

      4. Средства, поступившие по пункту 2.5., настоящего порядка, распределяются в соответствии с договором добровольного пожертвования.

      5. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.  настоящего Порядка.